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VELKOMMEN TIL FORÅRSGOLF I 
ROYAL OAK GOLF CLUB

Kolding Politiidrætsforening byder alle vel-
kommen til forårsgolf på Royal Oak’s dejlige 
golfanlæg, beliggende i pragtfulde omgi-
velser i Jels.

Da Dansk Politiidrætsforbund rettede en 
forespørgsel om afholdelse af Dansk Po-
litimesterskab til vores formand, Michael 
Christiansen, tøvede han ikke længe.
Vi har mange golfanlæg i umiddelbar nær-
hed af Kolding, så det var blot et spørgsmål 
om at vælge. Og som Michael udtalte: ”I er 
så mange golfspillere i foreningen og koster 
mange penge, så nu skal I give lidt tilbage”.

Valget blev overladt til undertegnede og jeg 
var ikke i tvivl. Når Europatouren vælger af 
afvikle en Challengetour turnering på en 
golfbane, opfylder den også betingelserne 
for et dansk politimesterskab.

Jeg kender personalet i Royal Oak og vidste, 
at et arrangement ville være i gode hænder 
på deres anlæg.

Dansk Politiidrætsforbund fik vores accept 
af afholdelsen af Dansk Politimesterskab 

– og så kunne vi jo også lige afholde en 
forårsturnering, som forberedelse til me-
sterskabet. Det var gjort tidligere med stor 
tilfredshed for deltagerne. Så her er vi så.

I skrivende stund er vi stadig plaget af vin-
tervejr, men banens greenkeeper er fortrøst-
ningsfuld. Alle greens er blevet klippet første 
gang inden Påske. Banen er veldrænet, så 
jeg er sikker på, at vi i dag kan få en rigtig 
dejlig dag på golfbanen..

Det er nu op til Jer, at få det bedste ud af 
dagen, og der er jo ikke noget bedre, end 
at sidde på terrassen efter en match og 
være bevidst om, at man gjorde sit bedste 
– selvom det måske ikke rakte. 

Til slut en stor tak til vores sponsorer.
Også en stor tak til alle, der har givet en 
hånd med, til at få det hele til at hænge 
sammen.

Velkommen!

Bent Løwert
Turneringsansvarlig



5

ROYAL OAK’S HISTORIE

Med anlægget af Royal Oak ved Jels Nedersø 
er en gammel drøm blevet til virkelighed for 
Andrea Schou, stifteren af Royal Oak. Nemlig 
drømmen om at skabe en privat golfbane, 
beregnet til forretningsverdenen, i den meget 
smukke natur ved Jels med skove og søer. En 
bane som giver både private golfspillere og 
erhvervslivet helt nye muligheder for at dyrke 
den herlige sport. 

Projektet tog sin begyndelse i 1988, hvor et 
areal på 70 ha. blev erhvervet. Den 9. maj 
1992 blev banen officielt indviet, hvor stats-
minister Poul Schlüter slog det første slag. 

Banens 18 huller er opbygget efter inter-
nationale standarder, og er som den første 
herhjemme opbygget efter amerikanske 
USGA-standard med meget store sandbyg-
gede greens på ca. 700 kvm. i gennemsnit. 
78 sandbunkers krydrer banen. 

Fairway, greens og tees vandes ved hjælp af 
TORO automatisk vandingsanlæg, så banen 
også i tørre perioder stadig er grøn og lækker 
at spille på. 

I den hyggelige restaurant kan du først og 
fremmest nyde et godt måltid og en kold 
fadøl, men også den skønne udsigt over det 
flotte golfanlæg. 

I dag ejes banen af de 3 partnere, Lars Larsen 
(JYSK), Jørgen Schou (Jørgen Schou Holding) 
og Bjert Invest.
 
Vi glæder os til dit besøg på Royal Oak.
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LOKALE REGLER

ETIKETTE- & ORDENSREGLER Max. tid for 9 huller er 2 timer.   
     Prøvesving på teestederne ikke tilladt.  
     Tee altid bolden op ved slag fra teestederne.  
     Læg turf på plads.   
     Ret nedslagsmærker på green.   
     Riv bunkers.    
     Metalspikes er ikke tilladt    

LOKALE REGLER Banemarkeringer:   
   Hvide pæle:  Out of Bounds   
   Gule pæle:    Vandhazard   
   Røde pæle:   Parallel hazard   
   Blå pæle:      Areal under reparation  

Alle veje ved banen, er kunstige overfladebelægninger (regel 24-2 gælder).   
Sten i bunkers er flytbare forhindringer.(Regel 24-1).  
       
Se i øvrigt opslag I klubhuset.   

Alle afstandsmarkeringer gælder til midten af green. 

HUNDE Hunde har ikke adgang i klubhuset.   
  På golfbanen skal hunde føres I snor.   
  Vi ønsker vore gæster en god match..   

          ROYAL OAK
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BANEOVERSIGT
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LIDT OM FORBEREDELSERNE 
TIL DANSKE POLITIMESTERSKABER

Når I i dag spiller Royal Oak, vil I spille banen 
fra henholdsvis Rød og Gul Tee, afhængig 
af køn.

Ikke alle vil opleve banen fra de samme te-
esteder i august.

I forbindelse med Europatourens Challenge-
tour-turnering, der blev afholdt i juni 2017, hav-
de jeg fornøjelsen, at følge Tour-dommernes 
arbejde med opsætning af banen. De har godt 
nok meget at se til, og det er nogle rigtig lange 
dage for både dommerne, men så sandelig 
også den bagvedliggende administration.

Sammen med Mitch, greenkeeper, og golfma-
nager Morten, vil vi forsøge at genskabe 
lørdag og søndagsopsætningen til Mester-
rækken, hvad teesteder angår. Det giver en 
rigtig spændende bane, som Tour-spillerne 
var ganske godt tilfredse med. 

Det vil ikke være muligt, at genskabe klipning 
af fairways, semirough og det, der er højere. 
Det var en dyr og langvarig indsats, der blev 
pålagt greenkeeperstaben, men de klarede 
det til bravour.

Hvad greens angår, har Royal Oak altid væ-
ret kendt for de store og hurtige greens. Og 
faktisk vil de nok være en anelse hurtige, end 
det Tour-spillerne oplevede. Det bliver dog 
ikke ”speed-week” tilstand!

Den ændrede opsætning, kommer til at kræve 
nogle flere hænder til Dansk Politimesterskab. 
Der skal nogle forcaddies ud på udvalgte 
huller, men det skal vi nok have på plads til 
den tid.

Derfor vil jeg opfordre Jer, der evt. skal spille 
i Mester-rækken til august, til at tjekke de 
bageste klodser ud. Så kommer det ikke som 
en overraskelse.

Foto med tilladelse fra TVSYD
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FARVEL OG PÅ GENSYN

Når sidste slag er slået, præmier uddelt og de 
enkelte slag er blevet vendt og drejet et par 
gange, går turen hjemad.

Vi håber, at I har haft en god dag på golf-
banen.

Måske har det pragtfulde område givet jer 
lyst til at opleve lidt mere.

Mange lagde måske mærke til Søbadet, an-
lagt ved modsatte søbred overfor greenen 
på hul 7. Noget af et tilløbsstykke, når solen 
har varmet søvandet op. Der er ofte +100 af 
badende, det være sig både unge og ældre.

Søen bruges af mange triatleter i træningen, 
ligesom der er markeret en triatlon cykelrute 
i området. Så hvis I har set en svømmer 
trækkende en bøje efter sig, trænede han til 
en ironman.

Lystfiskere ses også i stort antal. Det være sig 
i båd, eller under en stor parasol i sivkanterne. 
Måske man skulle have råbt Fore, hvis man 
slog i søen?

I sommermånederne akkompagneres golf-
spillet af lyden fra voldsomme fægtescener, 
eksplosioner og drabelig musik. Det kommer 
fra Jels Vikingespil, der opføres på en scene, 
ligeledes på modsatte søbred ikke langt fra 
Søbadet. Festspillet er et besøg værd, evt. 
med indledende indtagelse af en vikingebuf-
fet i Valhal. Så kan man afslutte besøget igen 
i Valhal, hvor vikingerne spiller op til dans. 
Ganske fornøjeligt.

Vil du vide mere, så besøg: jelsvikingespil.dk 
eller visitvejen.dk/Jels

Kom godt hjem og på gensyn.

Kolding Politiidrætsforening
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